
  

VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 73. SCHŮZI RADY MĚSTA 
DOBRUŠKY KONANÉ DNE 09.05.2016 

(upraveno podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) 
1. Rada města Dobrušky schvaluje program schůze a provedla kontrolu plnění úkolů 

vyplývajících z dříve přijatých usnesení rady města. 
 
2. Rada města Dobrušky schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 5/2016 dle 

předloženého návrhu. 
 
3. Rada města Dobrušky schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených 

městem Dobruška (MŠ J. A. Komenského, ZŠ Františka Kupky, ZŠ Pulická, DDM a 
ZUŠ) sestavené k 31.12.2015. 

 
4. Rada města Dobrušky schvaluje rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových 

organizací zřízených městem Dobruška (ZŠ Františka Kupky a DDM) k 31.12.2015 do 
rezervního fondu a fondu odměn dle předloženého návrhu.  

 
5. Rada města Dobrušky 
I) schvaluje zahájení výběrového řízení na dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby „Komunitní dům seniorů v Dobrušce - kompletní projektová dokumentace vč. 
inženýrské činnosti“ formou odeslání výzvy o zahájení zadávacího řízení těmto 
obchodním subjektům:  
- sedláček - studio, s.r.o., IČ 25962213 
 Akademika Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové 
- MOLO ARCHITEKTI, s.r.o., IČ 27543978 
 Bubenská 1477/1, 170 00 Praha 
- ATELIER TSUNAMI, s.r.o., IČ 48151122 
 Palachova 1742, 547 01 Náchod 
- GEBAS atelier architects, s.r.o., IČ 28849442 
 Národní 138/10, 110 00 Praha 
- STAVOTHERM - PROJEKCE, spol. s r.o., IČ 25285122 
 Žižkova 1666, 580 01 Havlíčkův Brod 
 

II) schvaluje výzvu k podání nabídky včetně obchodních podmínek a všech jejích dalších 
příloh pro výběrové řízení na dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
„Komunitní dům seniorů v Dobrušce - kompletní projektová dokumentace  
vč. inženýrské činnosti“. Výzva vč. příloh tvoří přílohu č. 3. 

 

III) jmenuje komisi pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby „Komunitní dům seniorů v Dobrušce - kompletní projektová 
dokumentace vč. inženýrské činnosti“ (dále jen „hodnotící komise“) v tomto složení: 
Ing. Petr Lžíčař, starosta (člen hodnotící komise), Ing. Petr Poláček, místostarosta (člen 
hodnotící komise), Ing. arch. Oldřich Bittner, radní (člen hodnotící komise), Ing. Petr 
Zima, vedoucí odboru rozvoje města (člen hodnotící komise), Jana Doucková, referent 
odboru rozvoje města (člen hodnotící komise), Mgr. Martin Pošvář, referent odboru 
rozvoje města (náhradník za člena hodnotící komise). 

 

IV) jmenuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
na služby „Komunitní dům seniorů v Dobrušce - kompletní projektová dokumentace vč. 
inženýrské činnosti“ (dále jen „hodnotící komise“) v tomto složení: Ing. Petr Lžíčař, 
starosta (člen hodnotící komise), Ing. Petr Poláček, místostarosta (člen hodnotící komise), 
Ing. arch. Oldřich Bittner, radní (člen hodnotící komise), Ing. Petr Zima, vedoucí odboru 
rozvoje města (člen hodnotící komise), Jana Doucková, referent odboru rozvoje města 
(člen hodnotící komise), Ing. arch. Tomáš Harom, architekt (člen hodnotící komise), 
Ing. arch. Klára Bittnerová, architektka (člen hodnotící komise), Mgr. Martin Pošvář, 
referent odboru rozvoje města (náhradník za člena hodnotící komise). 

 



  

6. Rada města Dobrušky schvaluje objednání inženýrskogeologického a hydrogeologického 
průzkumu lokality určené pro výstavbu komunitního domu seniorů u společnosti Global - 
Geo, s.r.o., Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové, IČ 27472540, dle její 
cenové nabídky ze dne 03.05.2016, a pověřuje Ing. Petra Zimu, vedoucího odboru 
rozvoje města, podpisem této objednávky. Cena inženýrskogeologického a 
hydrogeologického průzkumu činí dle výše uvedené nabídky 19.650 Kč bez DPH, 
23.776,50 Kč vč. DPH 21%.  

 
7. Rada města Dobrušky ruší své usnesení č. RM 05/155/2014 ze dne 28.05.2014 ve znění: 

„Rada města Dobrušky byla seznámena s nabídkami všech společností na dodávku 
projekční činnosti akce „Areál Klídek“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projekční 
činnost akce „Areál Klídek“ s ateliérem GEBAS atelier architects s.r.o., Národní 138/10, 
110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 28849442, DIČ: CZ28849442, v přiloženém znění. 
Cena činí 120.300 Kč bez DPH, termínem dodání do 40 dní od podepsání smlouvy. 
(Příloha č. 4).“ 

 
8. Rada města Dobrušky schvaluje objednávku kamenické opravy fontány s rotující koulí na 

vodním polštáři na náměstí F. L. Věka v Dobrušce  u dodavatele Ing. Aleš Holanec, Zd. 
Nejedlého 607, 518 01 Dobruška, IČ 11079878, DIČ CZ5806100542, dle předložené 
nabídky ze dne 16.04.2016 v celkové ceně 53.600 Kč bez DPH.  

 
9. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvu o dílo, v přiloženém znění, na realizaci 

opravy části chodníku na pozemcích města Dobrušky v Opočenské ulici před výrobním 
areálem společnosti KBA-Grafitec společností KENVI CZ s.r.o., Popluží 936, 517 41 
Vamberk, IČ 28825039, v celkové ceně 381.463,70 Kč bez DPH, 461.571,08 Kč vč. 21% 
DPH.  

 
10. Rada města Dobrušky schvaluje objednávku výměny technologie chlorování v systému 

úpravy a čištění vody na krytém bazénu v Dobrušce u dodavatele Miroslav Černý, Za 
Lípou 550/19, 500 09 Hradec Králové 9, IČ 15588521, DIČ CZ5407113261, dle cenové 
nabídky 16NA00003, v ceně 169.318 Kč bez DPH.   

 
11. Rada města Dobrušky schvaluje objednávku výměny opony vč. technického zhodnocení 

ovládání v objektu kulturního domu v Dobrušce u dodavatele Divadelní technika s.r.o.,  
Příční 165, 683 52 Křenovice, IČ 25570781, dle cenové nabídky ze dne 15.04.2016 
v celkové ceně 124.300 Kč bez DPH, 150.403 vč. 21% DPH.   

 
12. Rada města Dobrušky schvaluje objednávku opravy venkovního nátěru 10 ks rekreačních 

chatek u dodavatele Lukáš Fišer, Družstevní 996, Dobruška, IČ 73810177, v celkové 
ceně 60.000 Kč dle přiložené nabídky ze dne 22.04.2016. Dodavatel není plátce DPH.  

 
13. Rada města Dobrušky schvaluje objednání dodávky a instalace 4 ks střídacích tribun do 

areálu Městského stadionu Václava Šperla v Dobrušce u dodavatele Lukáš Kočí, 
Spáleniště 4, 518 01 Dobruška, IČ 01296639, dle cenové nabídky č. 2016/16 v celkové 
ceně 233.570 Kč bez DPH, 282.635 Kč vč. 21% DPH.  

 
14. Rada města Dobrušky schvaluje objednání zpracování projektové dokumentace na úpravu 

objektu rychlého občerstvení a okolních zpevněných ploch v areálu Městského stadionu 
Václava Šperla v Dobrušce u dodavatele Centrum PRO, s.r.o., Belveder 126, 518 01 
Dobruška, IČ 03161331, dle cenové nabídky ze dne 20.04.2016 v celkové ceně 
13.500 Kč bez DPH, 16.335 Kč vč. 21% DPH. 

 
15. Rada města Dobrušky schvaluje: 
I) objednání dodávky a instalace dvoukřídlové vjezdové brány do areálu Městského stadionu  
    Václava Šperla v Dobrušce u dodavatele Eimann Jiří, Pulice 63, 518 01 Dobruška,  



  

     IČ 48604992, dle cenové nabídky ze dne 22.03.2016 v celkové ceně 17.100 Kč. Dodavatel  
     není plátce DPH.  
 

II) objednání dodávky a instalace elektrického ovládání vjezdové brány s dálk. ovládáním do  
     areálu Městského stadionu Václava Šperla v Dobrušce u dodavatele SGT s.r.o., Mírové  
     nám. 117, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ 27476529, dle cenové nabídky ze dne 26.04.2016  
     v celkové ceně 30.977 Kč bez DPH, 37.482 vč. 21% DPH.  
 
16. Rada města Dobrušky souhlasí se zvláštním užíváním místních komunikací při konání 

akcí pořádaných spolkem TRI CLUB Dobruška, z.s., se sídlem Doly 425, IČ 42884641, 
v termínech a místech uvedených v jím podané Žádosti o vydání předchozího souhlasu se 
zvláštním užíváním dotčených místních komunikací při pořádání jednotlivých závodů ze 
dne 27.04.2016, která je přílohou č. 15.   

 
17. Rada města Dobrušky schvaluje ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 9 – byt zvláštního 

určení v ulici Na Příčnici čp. 1011 v Dobrušce s panem XXXXX, trvale bytem XXXXX, 
a to dohodou k 31.05.2016. 

 
18. Rada města Dobrušky neschvaluje s účinností od 01.07.2016 uplatnění práva na 

jednostranné zvyšování nájmů o procento odpovídající výši inflace oficiálně vyhlášené 
ČSÚ za předchozí kalendářní rok, a to u všech nájemních smluv k bytům ve vlastnictví 
města, kde je toto právo sjednáno. 

 
19. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na stánek pro provozování 

rychlého občerstvení umístěný na pozemku parc. č. 2170/4 v obci a k. ú. Dobruška a část 
tohoto pozemku pro umístění venkovního posezení s Michalem Holubem, se sídlem Za 
Univerzitou 871, 518 01  Dobruška, IČ 76153371, v přiloženém znění.  

 
20. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru prodeje částí pozemků parc. č. 71, 76, 

77 a 78/7 v obci a k. ú. Dobruška dle přiloženého nákresu.  
 
21. Rada města Dobrušky schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 12.000 Kč na 

celoroční činnost v roce 2016 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Spáleniště, se 
sídlem Spáleniště 56, 518 01 Dobruška, IČ 04868358, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Dobrušky s tímto subjektem, a to dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města Dobrušky dne 14.04.2015. 

 
22. Rada města Dobrušky schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 12.000 Kč na 

celoroční činnost v roce 2016 Klubu českých turistů Dobruška, se sídlem 518 01 
Dobruška, IČ 48616893, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Dobrušky s tímto subjektem, a to dle vzorové smlouvy schválené Radou 
města Dobrušky dne 14.04.2015. 

 
23. Rada města Dobrušky v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, jmenuje od 01.08.2016 do funkce vedoucí 
Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Dobruška paní Ing. Mgr. 
Simonu Dolkovou, nar. XXXXX, bytem XXXXX.  

 
24. Rada města Dobrušky schvaluje pracovní cestu místostarosty města Dobrušky Ing. Petra 

Poláčka do slovenského města Hnúšťa, která se uskuteční 27.05. – 29.05.2016. 
 
25. Rada města Dobrušky  
I) schvaluje v souladu s OZV č. 5/2014, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a  
     ukončení venkovních, veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně  
     tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k      
     zabezpečení veřejného pořádku, ukončení akce Open air cup Dobruška dne 04.07.2016 v  



  

     1:00, 05.07. a 06.07.2016 v 02:00. Akce se uskuteční na Městském stadionu Václava  
     Šperla v Dobrušce. Pořadatelem akce je spolek FBC Dobruška, IČ 22740333, se sídlem  
     Družstevní 995, 518 01 Dobruška, zastoupený předsedou Janem Černým. 
 

II) schvaluje bezplatné zapůjčení prostor Městského stadionu Václava Šperla v Dobrušce,  
     dále bezplatné zapůjčení městského mobiliáře (skládací stoly a lavice, stany, mobilní  
     dopravní značky, barely na odpadky, mobilní plotové dílce) na akci Open air cup  
     Dobruška, která se uskuteční 03.07. - 05.07.2016 na Městském stadionu Václava Šperla  
     v Dobrušce, pořádanou spolkem FBC Dobruška, IČ 22740333, se sídlem Družstevní 995,  
     518 01 Dobruška, zastoupeným předsedou Janem Černým.  
     Za odebranou elektrickou energii zaplatí žadatel paušální úhradu ve výši 7.000 Kč za  
     celou akci.  
     Postavení i úklid městského mobiliáře si pořadatel akce zajistí sám. Podmínky zapůjčení si  
     pořadatel domluví přímo s Josefem Málkem, zástupcem vedoucího technických služeb. 
 
26. Rada města Dobrušky schvaluje bezplatné zapůjčení městského mobiliáře (skládací stoly 

a lavice, stany, mobilní dopravní značky, barely na odpadky, mobilní plotové dílce) na 
akci Československá florbalová diskotéka, která se uskuteční 01.07.2016 v Přírodním 
divadle Val, pořádanou spolkem FBC Dobruška, IČ 22740333, se sídlem Družstevní 995, 
518 01 Dobruška, zastoupeným předsedou Janem Černým.  
Postavení i úklid městského mobiliáře si pořadatel akce zajistí sám. Podmínky zapůjčení 
si pořadatel domluví přímo s Josefem Málkem, zástupcem vedoucího technických služeb. 

 
27. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje v režimu de minimis č. 16CRG04-0008 s Královéhradeckým 
krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupeným 
RSDr. Ing. Otakarem Rumlem, IČ 70889546, v přiloženém znění.  
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 39.000 Kč 
z dotačního fondu poskytovatele na financování výdajů vynaložených na realizaci 
projektu s názvem „Zkvalitňování poskytovaných služeb TIC Dobruška v roce 2016“. 

 
28. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování 

č. VP_2016_91696 s OSA - Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, 
z.s., se sídlem Čs. armády 20, 160 56 Praha 6 – Bubeneč, IČ 63839997, DIČ 
CZ63839997, v přiloženém znění. Autorské poplatky za užití hudebních děl v rámci 
kurzů tance činí 10.411 Kč vč. DPH. 

 


